Решение единственного акционера
По итогам проведения годового общего собрания акционеров

открытого акционерного общества «Коммерческий центр «Вятский»

Дата составления решения – 22 июня 2012года

Полное фирменное наименование общества: открытое акционерное общество «Коммерческий центр «Вятский»

Место нахождения общества: г. Киров, ул. Воровского, д. 111а.

Вид общего собрания: годовое собрание

Форма проведения общего собрания: собрание.
Дата проведения общего собрания: 20.06.2012 г.

Место проведения общего собрания: г. Киров, ул. Воровского, д. 111а.

Повестка дня общего собрания:

1. Утверждение годового отчета за 2011 год.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, счетов прибылей и убытков Общества.

3. Утверждение распределения прибыли, в том числе выплаты (объявлении) дивидендов, и убытков  Общества.

4. Утверждение аудитора Общества.

5. Выборы членов Совета директоров Общества.

6. Выборы членов ревизионной комиссии Общества.

7. Изменение типа акционерного общества «Коммерческий цент «Вятский» с открытого на закрытое.

8. Утверждение устава Общества в новой редакции.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 9 час. 00 мин.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 10 час. 00 мин.

Время открытия собрания: 10 час. 00 мин.

Время закрытия собрания: 11 час. 30 мин.

Осипова Наталья Валентиновна, являющаяся единственным акционером -  владельцем 69 932 штук голосующих акций Открытого акционерного общества «Коммерческий центр «Вятский», что составляет 100% уставного капитала общества.

РЕШИЛА:
1. По первому вопросу Осипова Н.В., ознакомилась с годовым отчетом за 2011 г. содержащим сведения о том, что по итогам работы в 2011 году:

· запущен новый демонстрационный зал, выполнен ремонт крыши здания фасовки. В целях улучшения противопожарной системы была выполнена установка новых противопожарных дверей, заменена проводка в здании 2 АБК.

· Также в 2011 году была возобновлена поставка вагонов железнодорожным транспортом.

· Выполнено асфальтирование подъездных путей к базе.
РЕШИЛА: Утвердить годовой отчет по итогам работы Общества в 2011 г.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ главного бухгалтера общества Тугузову Светлану Геннадьевну. Осипова Н.В. предложила утвердить годовую бухгалтерскую отчетность.

РЕШИЛА: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках.

3. По третьему вопросу:
По итогам 2011 финансового года получен убыток, что объясняется большими вложениями в ремонты и реконструкцию складских помещений, а также значительным увеличением расходов на оплату коммунальных услуг при сохранении на прежнем уровне доходов от сдачи помещений в аренду. Соответственно, дивиденды за 2011 год не выплачивать.
РЕШИЛА: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках, дивиденды за 2011 год не выплачивать.
4. По четвертому вопросу:

РЕШИЛА: утвердить аудитором общества на 2012 г. ООО Консультационно-аудиторскую фирму «Логика».

5. По пятому вопросу

РЕШИЛА: Избрать Совет директоров ОАО «Коммерческий центр «Вятский» в следующем составе: Осипов Михаил Валентинович, Осипова Наталья Валентиновна, Горбушин Арсений Анатольевич, Чеботарев Ян Евгеньевич, Чеботарева Инга Валерьевна.

6. По шестому вопросу Осипова Н.В. решила ревизионную комиссию не избирать, а утвердить предложенную советом директоров кандидатуру Рукавишниковой Татьяны Александровны на должность ревизора общества в 2012 г.

РЕШИЛА: избрать ревизором общества в 2012 г. Рукавишникову Татьяну Александровну.
7. По седьмому вопросу: Изменение типа акционерного общества «Коммерческий цент «Вятский» с открытого на закрытое в настоящее время нецелесообразно, поэтому
РЕШИЛА: тип акционерного общества «Коммерческий цент «Вятский» с открытого на закрытое не изменять
8. По восьмому вопросу нет необходимости вносить изменения в устав Общества
Единственный акционер

Открытого акционерного общества

«Коммерческий центр «Вятский»

Н.В.Осипова
PAGE
2